
COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
Provincia di Verona

COPIA

Ufficio: SETTORE SERVIZI SOCIALI
N. Interno: 198 del  07-11-2018

DETERMINAZIONE N. 842 R.G. DEL 07-11-2018

 SETTORE SERVIZI SOCIALI

Oggetto: APPALTO PER IL SERVIZIO DI ATTIVITA' TERRITORIALI A FAVORE DI
MINORI, GIOVANI E FAMIGLIE RESIDENTI NEL COMUNE DI SAN PIETRO IN
CARIANO. PERIODO DALLA DATA DI AFFIDAMENTO AL 31/05/2021 (CIG
7503473DCA) - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA

La sottoscritta Tomelleri Tiziana, in qualità di Responsabile dei Settori Servizi
Sociali e Istruzione, incaricata con provvedimento prot. n. 18707 del 01.08.2018;

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 50 del 27/12/2017, esecutiva, avente
ad oggetto: "Esame ed approvazione bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2018-
2019-2020 e nota di aggiornamento al DUP (Documento Unico di programmazione)
2018/2020 ";

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 15 del 31.01.2018 avente ad oggetto:
“Approvazione P.E.G. 2018 (Parte finanziaria)
Premesso che:

con deliberazione di Giunta Comunale n. 228 del 29.12.2017 avente ad oggetto:
- “Approvazione documento di indirizzo per la realizzazione di attività a favore di minori,
giovani e famiglie anno 2018” è stato approvato il progetto educativo territoriale a favore di
minori, giovani e famiglie con previsione di spesa gennaio 2018 – dicembre 2018;
con la determinazione N.R.G. 331 del 07.05.2018 è stato approvato l’avviso di indagine di

- mercato ed il modulo per la manifestazione di interesse per l’affidamento del “Servizio di
attività territoriali a favore dei minori, giovani e famiglie del Comune di San Pietro in Cariano
per tre anni dalla data di aggiudicazione al 31.05.2021”;
con determinazione N.R.G. 400 del 24.05.2018 sono stati approvati i documenti di gara del

- servizio educativo;

Richiamata la determinazione N.R.G. 153 del 01.06.2018 con la quale è stata nominata la
struttura tecnica di supporto a RUP e la Commissione tecnica per la gara d’appalto con procedura
negoziata;

Preso atto:
-del verbale n. 1 in data 04.06.2018, di seduta pubblica di gara;

Determinazione N.R.G. 842 del 07-11-2018
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

-del verbale n. 2 in data 04.06.2018, di seduta riservata di gara, nel quale la Commissione
aggiudicatrice ha attribuito un punteggio complessivo alle offerte tecniche presentate, derivante
dall’applicazione del sistema indicato nei documenti di gara;
- del verbale n. 3 in data 07.06.2018;
- verbale n. 4 in data 08.06.2018 con il quale è stata proposta l’aggiudicazione alla ditta HERMETE
Società Cooperativa Sociale ONLUS C.F./P. IVA 03192670234, con sede in 37029 San Pietro in
Cariano (VR), via Preare, 20 (sede operativa 37022 Fumane (VR), viale Verona, 107).

Dato atto che la Commissione giudicatrice ha disposto di richiedere la giustificazione
dell’anomalia dell’offerta all’impresa HERMETE Società Cooperativa Sociale ONLUS C.F./P. IVA
03192670234, stante l’art. 97 cc. 3 e seguenti del D. Lgs. 50/2016, da inviare all’Ente entro i
termini previsti dalla normativa in materia.

Dato atto che la Commissione ha esaminato la relazione del RUP di gara sig.ra Tiziana Tomelleri,
che attesta che le giustificazioni della Hermete società cooperativa sociale Onlus C.F./p. iva
03192670234, mediante Pec in data 07.06.2018 ore 16.59 tramite portale telematico MEPA, sono
accettabili e congrue per l’affidamento del servizio di attività territoriali a favore di minori, giovani, e
famiglie residenti nel Comune di San Pietro in Cariano. Periodo dalla data di affidamento al
31.05.2021, e che non risulta pertanto necessario acquisire ulteriori chiarimenti o precisazioni.

Dato atto che con determinazione n.r.g. 472 del 14.06.2018 si è proceduto ad approvare i verbali
di gara n. 1 del 04.06.2018; n. 2 del 04.06.2018; n. 3 del 07.06.2018 e n. 4 del 08.06.2018 e ad
approvare la proposta di aggiudicazione alla Società Cooperativa Hermete stante l’esito delle
operazioni di gara espletate dalla Commissione di gara.

Dato atto che, sempre con determinazione n.r.g. 472 del 14.06.2018, si è proceduto a far iniziare
in via d’urgenza ai sensi dell’art. 32 comma 8 del D. Lgs 50/2016 il servizio alla coop. Hermete
aggiudicataria provvisoria, seppur in pendenza delle verifiche dei requisiti richiesti, a partire dal 18
giugno 2018, presso la scuola primaria di San Pietro in Cariano per i CER estivi, e dando atto che
l’aggiudicatario agisce in via esclusivamente provvisoria in attesa dell’aggiudicazione definiva
subordinata ai controlli di legge.

Dato atto che la sopraddetta determinazione n.r.g. 472 del 14.06.2018 ha impegnato il costo totale
del servizio educativo in oggetto di € 334.115,09 Iva compresa.

Considerato che la determina di cui al punto precedente costituisce atto di tipo interinale in attesa
della verifica del possesso dei requisiti prescritti nei documenti di gara in capo alla ditta
aggiudicataria;

Attestata in data odierna la positiva verifica di tali requisiti necessari per addivenire
all’aggiudicazione definitiva e alla stipula del relativo contratto n;

Ritenuto opportuno rendere definitivo/efficace ai sensi dell’art. 32 cc. 5 e 7 del D. Lgs 50/2016 la
determinazione n.r.g. 472 del 14.06.2018 con l’adozione del presente provvedimento.

Dato atto che l’impegno di spesa è già stato assunto con la determinazione richiamata al punto
precedente.

Considerato che la ditta aggiudicataria, in riferimento alla legge n. 136/2010 sarà obbligata al
rispetto della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della detta legge,
precisando, atal proposito il codice identificativo di gara CIG attribuito ai servizi in parola è
identificato rispettivamente con la sequenza alfanumerica CIG 7503473DCA.

Determinazione N.R.G. 842 del 07-11-2018
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

Richiamato l'art. 1, comma 15, della citata Legge 6 novembre 2012, n. 190, secondo cui
la trasparenza dell'attività amministrativa è assicurata mediante la pubblicazione, nei siti
web istituzionali delle pubbliche amministrazioni, delle informazioni relative ai procedimenti
amministrativi;

Richiamato, altresì, il citato D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle
pubbliche amministrazioni”;

Dato atto, ai sensi dell'art. 6-bis della Legge n. 241/1990, introdotto dalla Legge
anticorruzione n. 190/2012, dell'assenza di conflitti di interessi, anche potenziali, in capo ai
soggetti comunque coinvolti nella procedura;

Dato atto che, a norma dell'art. 8 della Legge n. 241/1990, il responsabile del
procedimento è Tiziana Tomelleri

Ritenuto quindi di procedere all’aggiudicazione del servizio di cui in oggetto alla ditta
Hermete società cooperativa sociale Onlus C.F./p. iva 03192670234 ai sensi dell’art. 32, comma 5
e dell’art. 33, comma 1 del D.lgs. 50/2016

Visto il D.lgs. n. 267/2000;

Visto il D.lgs. n. 165/2001;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il regolamento comunale dei contratti;

Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

Visti il D.lgs. n. 118/2011 e il D.lgs. 10/08/2014 n. 126;

Visto il D. Lgs 50/2016

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 50 del 27/12/2017, esecutiva, avente ad
oggetto: "Esame ed approvazione bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2018-
2019-2020 e nota di aggiornamento al DUP (Documento Unico di programmazione)
2018/2020 ";

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 15 del 31.01.2018 avente ad oggetto:
“Approvazione P.E.G. 2018 (Parte finanziaria)

DETERMINA

di approvare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;1)

di prendere atto ed approvare i verbali di gara:2)

verbale n. 1 in data 04.06.2018, di seduta pubblica di gara;-
verbale n. 2 in data 04.06.2018, di seduta riservata di gara, nel quale la Commissione-
aggiudicatrice ha attribuito un punteggio complessivo alle offerte tecniche presentate,
derivante dall’applicazione del sistema indicato nei documenti di gara;

Determinazione N.R.G. 842 del 07-11-2018
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

verbale n. 3 in data 07.06.2018,;-
verbale n. 4 in data 08.06.2018 con il quale è stata proposta l’aggiudicazione alla ditta-
HERMETE Società Cooperativa Sociale ONLUS C.F./P. IVA 03192670234, con sede in
37029 San Pietro in Cariano (VR), via Preare, 20 (sede operativa 37022 Fumane (VR),
viale Verona, 107).

di richiamare e fare proprio il contenuto della determinazione n. 472 del 14.06.2018;3)

di attestare la positiva verifica dei requisiti prescritti nei documenti di gara in capo alla ditta4)
aggiudicataria;

Di approvare la proposta di aggiudicazione (determinazione n.r.g. 472 del 14.06.2018)5)
come da  verbale della seduta n. 4 del 08.06.2018 ai sensi dell’art. 32 commi 5 e 7 del
D.lgs. 50/2016 con l’adozione del presente provvedimento e quindi di aggiudicare in via
definitiva alla ditta HERMETE Società Cooperativa Sociale ONLUS C.F./P. IVA
03192670234, con sede in  37029 San Pietro in Cariano (VR), via Preare, 20 (sede
operativa 37022 Fumane (VR), viale Verona, 107) l’appalto per “Servizio di attività territorialia favore dei minori, giovani e famiglie del Comune di San Pietro in Cariano per tre anni
dalla data di aggiudicazione al 31.05.2021”;

Di dare atto che l’impegno di spesa è già stato parzialmente assunto (impegno n.6)
406/2018 e n. 407/2018) con la determinazione richiamata al punto precedente e che la
parte relativa al 2021 verrà assunto con successivo provvedimento.

Di dare atto che a sensi dell’art. 32 commi 8 e 9 del D.lgs. 50/2016, fatto salvo l’esercizio7)
dei poteri di autotutela nei casi consentiti dalle norme vigenti, la stipula del contratto dovrà
avvenire entro il termine di 60 gg dall’efficacia del presente provvedimento.

Di dare atto che la ditta aggiudicataria in riferimento alla legge n. 136/2010 sarà obbligata8)
al rispetto della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della detta
legge.

di trasmettere copia della presente al Settore Segreteria Affari Generali e al Settore9)
Ragioneria del Comune di San Pietro in Cariano, per gli adempimenti di competenza.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

IL RESPONSABILE
DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI

F.to Tomelleri  Tiziana

Determinazione N.R.G. 842 del 07-11-2018
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato


